
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2011/DD/10891
Del : 29/12/2011
Esecutivo da: 29/12/2011
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Dotazioni al 

personale e Servizi Generali
Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Ripetizione affidamento a Linea Città della gestione dei servizi igienici automatizzati per l'anno 
2012.

     

IL RESPONSABILE

Premesso che:
 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34/229 del 20/6/2011, immediatamente esecutiva, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2011, il Bilancio Triennale 2011/2013 e la Relazione Previsionale e 
Programmatica;

 Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 360 del 31/08/2011, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il PEG 2011 e sono stati approvati gli indirizzi gestionali a cui le Direzioni devono attenersi;

 il  Direttore della Direzione Risorse Finanziarie ha individuato i programmi ed i compiti delle Posizioni  
Organizzative nel rispetto delle funzioni previste dall’art. 14/bis del Regolamento sull’Ordinamento degli  
Uffici e Servizi ed ha alle stesse assegnato la responsabilità di procedura relativamente ai capitoli di  
competenza;

 con propria deliberazione  n. 508 del 23 ottobre 2009 la Giunta ha, tra l’altro, emanati indirizzi per la  
gestione  dei  Servizi  Igienici  Pubblici,  incaricando  il  Direttore  Generale  dell’adozione  degli  atti 
organizzativi per la gestione ad un unico ufficio dell’intera rete dei Servizi Igienici Pubblici  ubicati sul  
territorio comunale;

 con dispongo prot. n. 37843 del 29.12.2009, la gestione  dei Servizi Igienici Pubblici cittadini  è stata  
affidata alla P.O. Dotazioni al Personale e Servizi Generali facente parte del Servizio Centrale Acquisti;

Dato atto che con Determinazione n. 157/11 veniva stabilito di ripetere, fino al 31/3/2011, l’affidamento alla 
società  “Linea  Città  s.r.l.”  di  Pievesestina  di  Cesena  (FC)  della  manutenzione  dei  servizi  igienici 
automatizzati di Piazza Dalmazia, di Piazza delle Cure e di Piazza Madonna della Neve, in quanto la stessa  
è costruttrice dei servizi in parola e può quindi intervenire sugli stessi con costi economicamente vantaggiosi  
e tempi ridotti, e che il servizio veniva poi prorogato, con successivi atti, fino a tutto il mese di Dicembre 
2011;

Considerato che:

 pag. 1



 la manutenzione dei Servizi Igienici automatizzati di cui al punto precedente si è svolta fino ad oggi con 
esiti  positivi,  per cui si ritiene opportuno l’affidamento della stessa al medesimo soggetto per l’intero 
anno 2012;

 per l’affidamento della gestione e manutenzione dei servizi  autopulenti in  parola la predetta società  
“Linea Città s.r.l.” ha rimesso i relativi preventivi di spesa, conservati in atti presso l’ufficio proponente ed 
aventi validità per tutto l’anno 2012, dai quali risulta che la spesa occorrente per il servizio in oggetto  
ammonta complessivamente a € 12.342,00= compresa IVA al 21%;

Ritenuto pertanto di impegnare la somma di € 12.342,00= compresa IVA al 21%, fino al 31 Dicembre 2012,  
a carico del capitolo di spesa 37745, Esercizio Finanziario 2012;

Rilevato che sulla presente Determinazione è stato acquisito il visto del Dirigente in ordine alla conformità  
con gli indirizzi che regolano l’attività gestionale ai sensi del comma 2 dell’art. 14 bis sopra citato;

Visti:
 l’art. 183 del T.U.E.L., relativo agli impegni di spesa;
 l’art. 10.3 del Regolamento delle Spese in Economia;
 il vigente Regolamento per l’Attività Contrattuale;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Di  affidare,  per  l’intero  anno 2012,  alla  società  “Linea  Città  s.r.l.”  di  Pievesestina di  Cesena (FC),  codice 
beneficiario 26680, la gestione e manutenzione dei servizi igienici automatizzati di Piazza Dalmazia, Piazza 
delle Cure e Piazza Madonna della Neve, per un totale di € 12.342,00=, compresa IVA al 21% che farà carico al 
capitolo di spesa 37745, Esercizio Finanziario 2012 (C.I.G. Z2C0277EB0).

Firenze, lì 29/11/2011
Il Responsabile Proponente

Donatella Pioli

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 28/12/2011
Il Responsabile della Ragioneria

Francesca Cassandrini

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


	DETERMINA

